20. Mens nostra eos imprimis Christianos respicit, qui Iesum Christum ut Deum ac Dominum et unicum mediatorem inter Deum et homines palam confitentur ad unius gloriam Dei, Patris et Filii

et Spiritus Sancti. Non leves scimus quidem existere discrepantias a doctrina catholicae Ecclesiae etiam de Christo Verbo Dei incarnato et de opere redemptionis, proinde de mysterio ministerioque Ecclesiae et munere Mariae in opere salutis. Laetamur tamen videntes fratres seiunctos in Christum tamquam fontem et centrum communionis ecclesiasticae intendere. Desiderio tacti unionis cum Christo compelluntur ad unitatem magis magisque quaerendam atque etiam ad testimonium fidei suae ubique apud gentes reddendum.

21. Sacrarum Scripturarum amor et veneratio ac prope cultus fratres nostros ad constans et sollers Sacrae Paginae studium adducunt: Evangelium »virtus enim Dei. est in salutem omni credenti, Iudaeo primum et Graeco« (Rom. 1, 16).

Spiritum Sanctum invocantes, in ipsis Sacris Scripturis Deum inquirunt quasi sibi loquentem in Christo, a Prophetis praenuntiato, Verbo Dei pro nobis incarnato. In iis vitam Ghristi contemplantur et ea quae Divinus Magister ad salutem hominum docuit et peregit, mysteria praesertim mortis eius et resurrectionis.

At cum Christiani a nobis seiuncti auctoritatem divinam Sacrorum Librorum affirmant, aliter ac nos — diversi quidem diverse — sentiunt de habitudine Scripturas inter et Ecclesiam, in qua secundum

zane su s Katoličkom Crkvom naročitom srodnošću i vezama, zbog duga života kršćanskog naroda u crkvenom zajedništvu tijekom prošlih stoljeća.

A budući da se te Crkve i crkvene zajednice zbog različita postanja, nauke i duhovnog života mnogo razlikuju ne samo od nas već i među sobom, preteško bi bilo pravo ih opisati, pa se toga ne mislimo ovdje laćati.

Mada ekumensko gibanje i želja za mirom s Katoličkom Crkvom nisu svagdje prevagnuli, mi se ipak nadamo da će pomalo u svima narasti ekumenski osjećaj i uzajamno štovanje.

No ipak valja priznati da između tih Crkava i zajednica i Katolićke Crkve ima vrlo krupnih nesuglasica, ne samo onih povijesne, sociološke, psihološke i kulturne naravi, već u prvom redu nesuglasja u tumaćenjima objavljene istine. A da bi se, usprkos tim razlikama, lakše mogao uspostaviti ekumenski dijalog, u ovom što slijedi želimo iznijeti nešto što može i mora biti temelj i poticaj ovom dijalogu.

Vjera u Krista

20. Mi imamo ponajprije u vidu one kršćane koji javno ispovije daju Isusa Krista kao Boga i Gospodina, jedinog posrednika između Boga i ljudi na slavu jednoga Boga, Oca, Sina i Duha Svetoga. Na ravno, znamo da ima ne malih odudaranja od nauke Katolićke Crkve, pa i od nauke o Kristu, utjelovljenoj Božjoj Rijeći i o djelu otkupljenja, zatim o misteriju i službi Crkve, o Marijinoj ulozi u djelu spasenja. Ipak se radujemo videći gdje rastavljena braća upiru oči u Krista kao u izvor i središte crkvenog zajedništva. Takla ih je želja za sjedinjenjem s Kristom i nagoni ih da sve više i više traže jedinstvo, kao i da svagdje pred narodima posvjedoće svoju vjeru.

Proučavanje Pisma

21. Ljubav i poštovanje i upravo kult prema Pismima navode našu braću na postojano i radišno proučavanje Svetih stranica: Evanđelje je doista »sila Božja za spasenje svakomu vjerniku, kako — u prvom redu — Židovu tako Grku« (Rim 1, 16). ..Zazivajući Duha Svetoga traže u Pismima Boga kao onoga koji im; govori u Kristu, Božjoj Rijeći za nas utjelovljenoj, koga su prekazali proroci, U njima promatraju Kristov život i ono što je božanski Učitelj na spas ljudima učio i učinio, poglavito otajstva njegove smrti i uskrsnuća.

No kad od nas rastavljeni kršćani ustvrđuju božanski ugled Svetih knjiga, oni drugaćije nego mi, i to svaki na svoj način, osjećaju odnos između Pisma i Crkve. Prema katolićkom vjerovanju, vjerodostojno

fidem catholicam magisterium authenticum peculiarem obtinet locum in verbo Dei scripto exponendo et praedicando.

Nihilominus Sacra Eloquia in ipso dialogo eximia sunt instrumenta in potenti manu Dei ad iUam unitatem adipiscendam, quam Salvator omnibus hominibus exhibet.

22. Baptismi sacramento, quandoaimque iuxta Domini institutionem rite confertur ac debita animi dispositione accipitur, homo vere Ghristo crucifixo et glorificato incorporatur atque ad vitae divinae consortium regeneratur iuxta illiid Apostoli: »consepulti ei in baptismo, in quo et resurrexistis per fidem operationis Dei, qui suscitavit illum a mortuis« (Col. 2, 12).»

Baptismus igitur vinculum unitatis sacramentale constituit vigens inter omnes qui per illum regenerati sunt. Attamen baptismus per se dumtaxat initium et exordium est, quippe qui totus in acquirendam tendit plenitudinem vitae iri Christo. Itaque baptismus ordinatur ad integram fidei professionem, ad integram incorporationem in salutis institutum, prout ipse Christus illud voluit, ad integram denique in communionem eucharisticam insertionem. Communitates ecclesiales a nobis seiunctae, quamvis deficiat earum plena nobiscum unitas ex baptismo profluens, et quamvis credamus illas, praesertim propter sacramenti Ordinis defectum, genuinam atque integram substantiam Mysterii eucharistici non servasse, tamen, dum in Sancta Coena mortis et resurrectionis Domini memoriam faciunt, vitam in Christi communione significari profitentur atque gloriosum Eius adventum expectant. Quapropter doctrina circa Gjenam Domini, cetera sacramenta et cultum ac Ecclesiae ministeria obiectum dialogi constituant oportet.

23. Christiana horum fratrum conversatio fide in Christum alitur, baptismatis gratia et verbo Dei audito fovetur. Manifestatur quidem in oratione privata, in meditatione biblica, in familiae christianae vita, in cultu communitatis ad laudem Dei congregatae. Ceteroquin cultus eorum nonnumquam elementa conspicua communis antiquae liturgiae prae se fert. Fides qua Ohristo creditur fructus edit in laude et gratiarum actione pro beneficiis divinitus acceptis; accedit vivus iustitiae sensus et sincera caritas in proximum. Haec autem operosa fides haud pauca etiam mstituta ad miseriam spiritualem et corporalem sublevandam, ad iuventutis educationem ezcolendam, ad sociales vitae condicibnes humaniores reddendas, ad pacem universim constabiliendam protulit.